MM9 Balliolo dominus Galwidiee, Joannes de HaB-
iwfWMor tinges dominus Abergavennia;, Joannes Comin
cuim'ioib* dominus de Uadenau, Patricias de Dunbar comes

ofs^iuad. Marchise, Joannes dc Vesci vice patris sui, Ni-

colaus de Sules, Willclmus de Ros, salutcm in

Domino. Cum nos in regno Scotias jus habere

credamus, et jus illud coram illo, qui potiorem

potestatem, jurisdictioneni, et rationem exami-

nandi jus nostrum habeat, declarare, vindicare,

et probare intcndanius : Nobilis quoque prin-

ceps dominus Edwardus, gratia Dei rex Anglia*,

per bonas sufficientesque rationes nos informa-

verit quod ad eum spectat et habere debet

superius dominium regni Scotiae, et cognitionem

in audiendo, ' [examinando] et diffiniendo jus

nostrum : Nos de propria nostra voluntate,

sine omni violentia et coactione, volumus, an-

nuimus, '[et concedimus ] ut rccipiamus jus

coram eo tamquam superiori domino terra?. Vo-
lumus 'insuper et promittimus, quod habebimus

et tenebimus firmum et stabile factum saam,
et quod ille habebit regnum, cui coram eo jus

potius illud dabat. In testimonium istorum, nos

litteris istis apposuimus sigilla nostra. Datum
apud Noreham feria tertia proxima post Ascen-

sionem Domini, anno gratia^ niillcsiino ducen-

tesimo nonagesimo prime'

Rdward Facta *recognitione .sujxTioris (ioniinii, et

p^ica*' submissione recipiendi quod coram rege Anglias

w^r/'^'jure fuerit diffinitum, petivit rex castra et ter-

l^unK ram totam sibi tradi, ut per seisinam pacificam
aim >ti im- • ..••.. ,. ,.

mcdute JUS supcrioHS domiuii, quod jam per suas Iit-

th^uwL teras recognoverant, claresceret universis. An-

' Thif word is from Ar. and
Ar.9aO.

* These words tire also from

Ar. and Ar. 290.

» * eUam ;' Ar.

* * itaque ;' inserted in Ar.
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iiiiorunt stutiin rofjia* |H>titioni, rouittiis siijur

Ikk- littcris vt nU eisdciii sigiiatis, coiilincntibtis

in Gallico buiic tcnorem :

'

' Omnibus pnesentes litteras visuris vrl au- Reply or
Ihr Hoitlah

dituris, Flurentiaa comes llulaiulia*, UolH^rtiis >»r°"*-

dc Bnis doniiniis Vallis Anandias, Joanncii de «>ndiiinn«i

Balliolo doiiuiin ^ \sidicr, Joannes dc Has- £<i««rd-

tinges doniinu> \ ivennia;, Joannes Coioin

dominus de Badenau, Patricius de Dunbar comes
Marchi», Joannes do Vcsci vice patris sui, Ni-

colaos de Sales, Willclmus de Ros, saluteni in

Domino. Quia dc bona voluntatc et communi
•saensu, sine omni 'coactione, aiuiuiiiMis et con-

cessimus nobili principi domino Kdwanlo, gratia

Dri regi Anglia*, quod ipse tamquam superior

dominus terra* Scotia* possit audirc, examinare,

et diffinire vendicationes nostras et petitiones,

qaas intendimus ostenderc et probare pro jure

uostrf) I. Ill) eo, tanquam su|K^riori

domino i imtes insuper quod fac-

tum suum habebimus firnium et stabile, et quod
illc oiitincbit rt-iriiiiin Scoti<i*, jus cujus {K)tius

d(*clarabitur coi.uii «11. Cum autem non posset

pra'fatus rex Anglia; isto modo cog^nitionem

facere nee complcre sine judicio, nee judicium

debent esse sine exsccutione, nee exsecutionem

possit debito modo facere sine posscssionc et

seiaina ejusdcm terras et castrorum ejus, 'volu-

mos et annuimus et concedinius quml ipse tan-

quam dominus superior ad perficiendum pree-

dicta babeat scisiuam totius terns Scotise et

castrorom ejus, quousque jus in regnnm peten>

tibus fucrit satisfactum ; ita tamen quod ante-

qoam babeat seiainani, btmam et sufficientem

> TW orlgiMlMJ b« SMS la
I

• Tto mbImm* ftws Ikto w«nl
DmM. p. MS, Md »9m, p. U. to «qvoM^M/ • fcw UawMow,
•«wh>itlMUwn;'iy>i. ItooMlltodbyD'J.

Y
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TiM8««ifch gecuritatom faciat i^etitoribas, et ciistodibns» et

leidwiH?. coininiinitati regixi Scotia; restitucncli idem reg-

num cum tota rcgralitatc, dignitatp, dominio, li-

bertatibus, consuetudinibas, justitiis, legibus,

asibus, possessionibus, ct quibuscumquo pcrti-

ncntiis, in codem statu in quo crant ante sei-

sinam sibi traditam, ct libcrabit illi cui jur«

dcbetur secundum judicium regalitatis, salvo

regi Angliac homagio illius qui rex crit ; et de-

bet baec restitutio fieri infra duos menses a die

quo fuerit hoc jus discussum atquc iirmaturo:

'exitus pnedicta; tcrnc medio tempore recipi-

antur, et in salvo deposito reponantur, ct bene

custodiantur per manum camerarii Scotise qui

nunc est, et illius qucm assignabit ad hoc rex

Anglia;, et hoc sub sigillis eorum, salva rationa-

bili sustentatione terra;, et castrorum ministro-

rumque rcgni. In testimonium 'omnium pra;-

dictorum apposuimus ad has litteras siplla nos-

tra. Datum apnd Noreham, die Mercurii prox-

inia post Ascensioncm Domini, anno gratia; mil-

lesimo duccntesimo nonagesimo primo.*

Has duas litteras misit rex Anglia; sub sigillo

suo privato ad diversa roonasteria, regni sui

anno dccimo nono, ut ad pcrpetuam rei gestiv

memoriam in chronicis ponerentur. De com-

muni igitur assensu majorum regni Scotia;, rex

terram ipsam in suam accepit custodiam, quous-